
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 

29 декабря 2014 г. 44 

 

О наименовании, переименовании 
некоторых элементов улично-
дорожной сети города Гродно 

 

 

На основании абзаца третьего статьи 11 Закона Республики Беларусь 

от 16 ноября 2010 года «О наименованиях географических объектов» 

Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить наименования новым элементам улично-дорожной 

сети города Гродно: 

проектируемой улице № 1-2 – на белорусском языке «Арка дзя 

Куляшо ва», на русском языке «Арка дия Кулешо ва», определив вид 

элемента – улица; 

проектируемой улице № 2-2 – на белорусском языке «Алякса ндра 

Куба сава», на русском языке «Алекса ндра Куба сова», определив вид 

элемента – улица; 

проектируемой улице № 3-2 – на белорусском языке «Лары сы 

Ляшэ нка», на русском языке «Лари сы Ляше нко», определив вид 

элемента – улица; 

проектируемой улице № 4-2 – на белорусском языке «  нк  Ма  ра», 

на русском языке «  нки Ма вра», определив вид элемента – улица; 

проектируемой улице № 5-2 – на белорусском языке «Макс  ма 

Та нка», на русском языке «Макси ма Та нка», определив вид элемента – 

улица; 

проектируемой улице № 6-2 – на белорусском языке «Апана са 

 ыхуна », на русском языке «Апана са  ыхуна », определив вид 

элемента – улица; 

проектируемой улице № 7-2 – на белорусском языке «Аляксе я 

Карпюка », на русском языке «Алексе я Карпюка », определив вид 

элемента – улица; 

проектируемой улице № 8-2 – на белорусском языке «Макс  ма 

Та нка», на русском языке «Макси ма Та нка», определив вид элемента – 

переулок; 

проектируемой улице № 9-2 – на белорусском языке «Кандра та 

Крап вы », на русском языке «Кондра та Крапивы », определив вид 

элемента – улица. 



 

 
2 

2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети 

города Гродно: 

улицу «Агрэстовая», присвоив ей наименование на белорусском 

языке «Іва на Ме лежа», на русском языке «Ива на Ме лежа», определив вид 

элемента – улица; 

улицу «Павлика Морозова», присвоив ей наименование на 

белорусском языке «Кал но  скага», на русском языке «Калино вского», 

определив вид элемента – улица, и считать ее продолжением 

существующей улицы «Калино вского»; 

улицу «Трудовая 2-я», присвоив ей наименование на белорусском 

языке «Вял кая Трае цкая», на русском языке «Больша я Тро ицкая», 

определив вид элемента – улица, и считать ее продолжением 

существующей улицы «Больша я Тро ицкая».  

3. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в газете 

«Гродзенская пра да». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель А.А.Никитин 
 


